LJCs).

ATA.DE. RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 00812019/SM! TP

Aos 08 (oito) dias do mês deAbriI de 201.9, às 15:00h (quinze horas), na sala da Comissão de Licitação,
estando presentes os integrantes da (om,ssão Prrnento de Li iação nomeados pela Portaria N°
01412019 de 01 de Fevereiro de 2019 )  tendo como PREDENTE: Antonia Regilene Aguiar de Carvalho e
seus MEMBROS íhaynara Matias Mlh tes e Fasco Carlos pamwrondas Silva e ainda as
empresas 01 Antonia de Maia Lope de Moras inscrita no CNPJ 29.093. 34910001-05 neste ato
representado pelo Sr. Apderson Farias Carneiro inscrito no 0FF: 034.743.003-18. 02. Dolmen
Construções e SeMços.Ltda. inscrita noCNPJ: 21.454797/0001-77 neste ato representado pelo Sr.
Mequísedec Alencar BatØ inscrito no 0FF: 008.176.223-22, 03. Luck Construções e Serviços Ltda.,
inscrita no CNPJ: 11,,1-37.38010001:-27, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de
habilitação e proposta de preços. 04. MJM Coistruções e imobiliária Ltda ME, inscrita no CNPJ:
08.799.64010.001-15, oeste atosem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta
de preços. 05. Maná Lucia Rodniguesde Oliveira EIREU, inscrita no CNPJ: 31.832.051/0001-03, neste
ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 06. P. A. da
Costa Rocha de Oliveira ME, inscrita no CNPJ: 27.730.53710001-75, neste ato sem representante
enviou apenas os envelopes de habilltdçao e proposta de preços 07 Projet Construções Serviços e
Transportes EIRELI ME, inscrita no CNPJ: 20.014.87310001-60, neste ato sem representante enviou
apenas os envelopes de habilil ação e ptopo3a de poços 08 Savíres Co1struçõeh UÏ 1 ME, inscrita
no CNPJ 22.346.77210001-12, neste ato sern repiesentarne enviou apenas os envelopes de habilitação e
proposta de preços. 09. Serv Lok Serviços e Locações EIREU ME, inscrita noCNFJ: 19.007.717/0001-
93, neste ato sem representante enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. Com
observância as disposições contidas na TOMADA DE. PREÇOS N° 00812019/SMI - TP, que tem como
objeto a Cotratação de empresa para aluguel de .maquinas tipo motoniveladora, retro escavadeira e
escavadeira hidraulica destinadas a aehder as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e
Desenvolvimento do Município de Carirê/Ce, e na Lei rjQ 8.666193 e suas altérações posteriores, a
Presdente da Comissão Permanente de jcrtan cii wio ao proodimento licri,atnrro ia modalidade
Tomada de Preços, fazendo constar em ata que a empresa MJ.M Construções e Imobiliária Ltda - ME
enviou seus envelopes em momento anterior à sessão e OS protocolou junto à Comissão conforme
protocolo em anexo. Em seguida a Presidente solicita que os presentes assiriassem a lista de presença A
presidente informa ainda em Ata que somente os representantes das empresas Antonia de Maria Lopes
de Morais e Dolmen Construções e.Serviços Ltda, apresenararn os documentos de credenciamentos. Em /
seguida a Presidente divulga a análise dos, documentos de credenciamento informando que os /
representantes das duas empresas citadas a cima se encontravam devidamente credenciados. Emf
seguida aSra Presidente perguntou se havia algum questknamento que ospresenies quisessem fazeç-
tendo os mesmos se manifestando respondendo que não havia nada a constar, Em seguida a President
deu continuidade recebendo os envelopes de "Habilitação" e "Proposta de Preços", simultaneamente, em\\
ato  público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou írne,diataniente as medidas necessárias para
asegurar a inviolabilidade dos envelopes proposta de preços, caso não possa na mesma sessão passar /
da fase de habilitação para a fase de juçmento rj3 propostas de preços, devido ao prazo recuns.
previsto no art.109, inciso 1, alínea 'a" da Lei do Licitações, iniciada a fase de habilitação com a aberh,fr
dos envelopes de "Habilitação" a Presidente solicitou que os membros da comissão e licitantes
procedessem à rubrica na documentação do habiJítação e rubrica nos envelopes contendo as propostas
de preços. Em seguida a Si -a, Presidente perguntou se havia algum. questionàmento que os presentes
quisessem fazer tendo os mesmos se manifestando respondendo que não havia nada a constar. Logo
após a Presidente resolveu suspender ,a presente sessão para que a documentação 555  analisada de
forma cautelosa e informou .que o resultado do julgamento da Habilitação seriapublicado pelos mesmos 	4
meios do termo inicial, uma vez que havia empresas que não possuíam representantes presentes nesta

Praça 1 1 	( er - 	 , 	If 	 , 	361]

1 	nre. 	.çrov.br

RL 	 '

sessão, A Presidente informou ainda que os envelpes contendo 	propostas de preços ficariam sob a
guarda da Comissão de Licitação, em enveiopes arados e rubricados pela comissão de licitação e
licitante presente. Nada riais havendo a sonsignado em ata a Senhora Presidente deu por encerrada a
sessão que, para constar, lavrou-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos
membros da Comissão de Licitação e Licitantes presentes. CarirélCe, 08 de Abril de 2019.

COMISSÃO PERMNNE DE UCIÃ ÇÃÔ
FUNÇÃO . 	. NOME 	 ASSI N A,, ',,IRA

Presidente: 	Antonia Regilene Aguiar de Carvalho

Thaynara Matias Magalhães 	 . 	 1
• Membro: 	 -' -- ° --«--

Francisco Carlos Eparninondas Silva
_.

LICITANTES  PRESENTES' 	'• ,
1 .... ...............NAi.: •.. '.. «

Antonia de Maria Lopes de Morais
CNPJ: 29.093,349/0001-05,

- Dolmen Construções e Serviços Ltda:

CNPJ: 21.454.797/0001-77
- Luck Construções e serviços Ltda. 	 SEM REPRESENTANTE
CNPJ:_11.137.380/0001-27
- MJM Construções e Imobiliária Ltda - ME 	 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 08.799.640/0001-15 	 ,.

- Maria Lucia Rodrigues de Oliveira EIRELI 	 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 31.832.05110001-03 , 	• 	. 	 . 	______________ 	______
- P. A. da Costa Rocha de Oliveira - ME 	 • SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 27.730.537/0001-75
- Projet Construções Serviços e Transportes EIRELI ME 	 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 20.014.873/0001-60
- Savires Construções EIRELI - ME 	. 	• 	 SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 22.346.772/0001-12
- Serv Lok Serviços e Locações EIRELI - ME 	• 	• ---- 	- 	<'EM REPRESENTANTE
CNPJ: 19.007,71710001-93 	 . .

[